
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОРОТЫНСКИЙ 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
р.п. Воротынец 

 

от 26 января 2026 года                                                          № 6 

 

О перечне должностей муниципальной 

службы в Совете депутатов муниципального 

округа Воротынский Нижегородской области, 

администрации муниципального округа 

Воротынский Нижегородской области 

и контрольно-счетной инспекции муниципального 

округа Воротынский Нижегородской области 

 

В соответствии с частью 2 статьи 5 и статьей 6 Закона Нижегородской 

области от 03.08.2007 № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской 

области» 

 

Совет депутатов муниципального округа Воротынский 

Нижегородской области решил: 

 

1. Установить прилагаемый Перечень должностей муниципальной 

службы в Совете депутатов муниципального округа Воротынский 

Нижегородской области, администрации муниципального округа 

Воротынский Нижегородской области и контрольно-счетной инспекции 

муниципального округа Воротынский Нижегородской области. 

2. Признать утратившими силу: 

- решение Совета депутатов городского округа Воротынский  

Нижегородской области от 24.01.2025 № 4 «О перечне должностей 

муниципальной службы в Совете депутатов городского округа Воротынский 

Нижегородской области, администрации городского округа Воротынский 

Нижегородской области и контрольно-счетной инспекции городского округа 

Воротынский Нижегородской области»; 



-  решение Совета депутатов городского округа Воротынский  

Нижегородской области от 21.03.2025 № 25 «О внесении изменений в 

Перечень должностей муниципальной службы в Совете депутатов 

городского округа Воротынский Нижегородской области, администрации 

городского округа Воротынский Нижегородской области и контрольно-

счетной инспекции городского округа Воротынский Нижегородской области, 

утвержденный решением Совета депутатов городского округа Воротынский 

Нижегородской области от 24.01.2025 № 4». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 12.11.2025. 

 

 

Председатель  

Совета депутатов муниципального  
округа Воротынский 

 
_______________Г.Н. Гришин 

 

 Глава местного  

самоуправления муниципального 

округа Воротынский  

 
_______________А.А. Савельев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



УСТАНОВЛЕНО 

решением Совета депутатов 

муниципального округа Воротынский 

Нижегородской области 

от 26.01.2026 № 6 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

В СОВЕТЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ВОРОТЫНСКИЙ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ, 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ВОРОТЫНСКИЙ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ И КОНТРОЛЬНО-

СЧЕТНОЙ ИНСПЕКЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ВОРОТЫНСКИЙ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Часть I. ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В СОВЕТЕ 

ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОРОТЫНСКИЙ 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Главные должности муниципальной службы (группа 4) 

 

       Начальник отдела представительного органа муниципального округа 

 

Старшие должности муниципальной службы (группа 2) 

 

Главный специалист 

Ведущий специалист 

 

Часть II. ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОРОТЫНСКИЙ 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Высшие должности муниципальной службы (группа 5) 

 

Заместитель главы администрации - начальник финансового управления 

Заместитель главы администрации – начальник управления 

муниципальным имуществом 

Заместитель главы администрации – начальник управления развития 

территорий 

Заместитель главы администрации – начальник отдела по строительству, 

архитектуре и ЖКХ 

 

Главные должности муниципальной службы (группа 4) 

 

Начальник управления 



Управляющий делами 

Заместитель начальника управления 

Начальник отдела 

Начальник отдела в составе управления 

Заместитель начальника отдела 

 

Ведущие должности муниципальной службы (группа 3) 

 

       Заместитель начальника отдела в составе управления  

       Помощник главы муниципального округа 

Заведующий сектором 

Консультант-юрист 

Консультант 

 

Старшие должности муниципальной службы (группа 2) 

 

Главный специалист - юрист 

Главный специалист 

Ведущий специалист 

 

Младшие должности муниципальной службы (группа 1) 

 

Специалист первой категории 

Специалист второй категории 

Специалист 

 

Часть III. ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

В КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ИНСПЕКЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА ВОРОТЫНСКИЙ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Ведущие должности муниципальной службы (группа 3) 

 

Инспектор 


	УСТАНОВЛЕНО
	Часть I. ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В СОВЕТЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОРОТЫНСКИЙ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
	Главные должности муниципальной службы (группа 4)
	Начальник отдела представительного органа муниципального округа
	Старшие должности муниципальной службы (группа 2)

	Часть II. ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОРОТЫНСКИЙ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
	Высшие должности муниципальной службы (группа 5)
	Главные должности муниципальной службы (группа 4)
	Ведущие должности муниципальной службы (группа 3)
	Заместитель начальника отдела в составе управления
	Помощник главы муниципального округа
	Старшие должности муниципальной службы (группа 2)
	Младшие должности муниципальной службы (группа 1)



